
 

PROTOCOLLO N. 1710/VI.3 DEL 02/04/2019 

 
 

 
 

                                 

 
ISTITUTO SUPERIORE “BRUNO MUNARI” DI ACERRA (NA) 

Sede centrale con liceo artistico, indirizzi design moda, arredamento e grafica: via Armando Diaz, 43 - 80011 Acerra (NA) 
tel. centralino: 0815205935, segreteria: 0813192770  

Sede succursale con liceo scienze umane ed economico sociale: via T. Campanella, 80011 Acerra (NA), tel: 081/8850905 

Sede succursale con liceo musicale: via S. Pellico, 80011 Acerra (NA), tel: 081/19660921 
Sito web: www.liceomunari.edu.it,  e-mail: nais10900c@istruzione.it  pec: nais10900c@pec.istruzione.it 

 

Avviso MIUR prot. AOODGEFID/3781 del 05/04/2017 

“Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro” 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.6 Qualificazione dell’offerta 

di istruzione e formazione Tecnica e Professionale - Azione 10.6.6  

Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi- Azione 10.2.5 - 

SOTTOAZIONE: 10.2.5A  - CODICE PROGETTO: 10.2.5A-FSEPON-CA-2017-13 
CUP: D35B17000270007   -  CIG: Z1727DC9DB 

 
Oggetto: determina a contrarre per il noleggio BUS per trasferte alunni per il progetto: 10.2.5A-FSEPON-

CA-2017-13- “Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro” di cui all’Avviso MIUR 

prot. AOODGEFID/3781 del 05/04/2017. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO l’art. 36 del D.Lgs 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti 
e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture (G.U. n. 91 del 19 aprile 2016)”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento 
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche"; 

VISTI i seguenti: il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 
strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al 
Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Progetto “POTENZIAMENTO DEI PERCORSI DI ALTERNANZA SCUOLALAVORO” Fondi 
Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014/2020 Avviso prot. AOODGEFID/3781 del 
05/04/2017; 

VISTA  la nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/177 del 10/01/2018 che rappresenta 

la formale autorizzazione del progetto e impegno di spesa della singola Istituzione 

Scolastica, per il progetto in intestazione; 

VISTA la nota prot. AOODGEFID n. 1588 del 13/01/2016 “Linee Guida dell’Autorità di Gestione 
per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture; 

VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON”; 
VISTO che nei percorsi di formazione previsti, sono inserite trasferte verso strutture ed Enti 

dislocati sul territorio; 

http://www.liceomunari.edu.it/


 

PROTOCOLLO N. 1710/VI.3 DEL 02/04/2019 

 
 

 
 

                                 

 
ISTITUTO SUPERIORE “BRUNO MUNARI” DI ACERRA (NA) 

Sede centrale con liceo artistico, indirizzi design moda, arredamento e grafica: via Armando Diaz, 43 - 80011 Acerra (NA) 
tel. centralino: 0815205935, segreteria: 0813192770  

Sede succursale con liceo scienze umane ed economico sociale: via T. Campanella, 80011 Acerra (NA), tel: 081/8850905 

Sede succursale con liceo musicale: via S. Pellico, 80011 Acerra (NA), tel: 081/19660921 
Sito web: www.liceomunari.edu.it,  e-mail: nais10900c@istruzione.it  pec: nais10900c@pec.istruzione.it 

 

Avviso MIUR prot. AOODGEFID/3781 del 05/04/2017 

“Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro” 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.6 Qualificazione dell’offerta 

di istruzione e formazione Tecnica e Professionale - Azione 10.6.6  

Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi- Azione 10.2.5 - 

SOTTOAZIONE: 10.2.5A  - CODICE PROGETTO: 10.2.5A-FSEPON-CA-2017-13 
CUP: D35B17000270007   -  CIG: Z1727DC9DB 

 
VISTO che per raggiungere tali destinazioni è necessario procedere al noleggio di BUS e 

acquisto di biglietti di ingresso; 
VISTO  che alla data attuale non esiste una convenzione attiva in CONSIP per questa tipologia di 

servizio; 
VISTO  in previsione dell’entità della spesa di poter procedere all’affidamento diretto della 

fornitura ai sensi dell’art. 36 comma 2, lett. a) del D.Lgs n. 50/2016; 
CONSIDERATO che nelle spese generali del progetto autorizzato è stata destinata una somma di denaro 

per le trasferte degli alunni e tutors, compatibile con i preventivi acquisiti; 
 

DETERMINA 
 
1)-di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2)-di procedere all’affidamento diretto ai sensi dell’art.36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 alla 
Ditta MERCURIES Soc. Coop. Soc. Onlus, C.F.: 06647511218, con sede legale in Via Conte di Lemos, 
cap.: 80011,  Acerra (NA),  relativo al noleggio di Bus adibito al trasporto alunni e tutor comprensivo di 
ingressi alle strutture individuate, per un importo complessivo di € 1.270,00 IVA compresa; 
3)-di impegnare la relativa spesa in conto competenza nel Programma Annuale e.f. 2018 –PON FSE 10.2.5A-
FSEPON-CA-2017-13; 
4)-di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di verifica della regolarità della fornitura resa, 
dopo presentazione da parte della ditta di regolare fattura e dopo aver verificato da parte della stessa 
l’assolvimento degli obblighi di regolarità contributiva e degli obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi 
finanziari ai sensi dell’art. 3 della legge n. 136/2010; 
5)-di nominare quale responsabile del procedimento lo scrivente, Dirigente Scolastico; 
6)-di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’Albo dell’Istituzione scolastica. 
 

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
        Dott. Geol. Umberto Boiano 

   (Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art.3, c.2, D.Lgs. n. 39/1993) 

http://www.liceomunari.edu.it/

